
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 17
Olomouc - střed

Č. 7 / 2024 01. 07. 2024 / 17:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Vanečková Magdaléna, Fraitová Jana, Mgr. Lebedová Eva, Ph.D., Ing. arch. Helcel David,
JUDr. Runták Robert, MBA

Omluveni: Mgr. Krausová Iveta, Mgr. Dostál Miloš, Mgr. Brožová Věra, Mgr. Záleská Markéta, RNDr.
Jakubec Aleš, Ph.D.

Hosté: strážník MPO

Z celkového počtu 10 členů se zúčastnilo 5, komise na svém jednání nebyla usnášeníschopná.

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR

2.1 Světelný přechod - Dobrovského ulice.
Byla nám poslána žádost o možnost provádění  kontrol MPO u světelného přechodu pro chodce na ulici
Dobrovského u ulice Hanáckého pluku. Denně tam projede nejméně desítka aut na červenou a situace je stále
horší. Vznikají tam pro chodce nebezpečné situace.

3 Vystoupení hostů

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Přehled požadavků z minulého zápisu
Veřejné projednání | Parkovací dům Poupětova - Nevyřešené
Parkovací politika | změna intervalu - Nevyřešené
Hlasitá hudba v centru města - Nevyřešené
Koordinace zákazů parkování - Nevyřešené
Starší požadavky
Zápis č. 2/2024 ze dne 05. 02. 2024: Neoprávněné umísťování kontejnerů - Předáno
Zápis č. 2/2024 ze dne 05. 02. 2024: Nebezpečný přechod pro chodce | křižovatka u Bristolu - Předáno
Zápis č. 2/2024 ze dne 05. 02. 2024: Nahrazení suché lísky | Náměstí Hrdinů - V realizaci
Zápis č. 3/2024 ze dne 04. 03. 2024: Pěší zóna - dopravní značení - Předáno
Zápis č. 3/2024 ze dne 04. 03. 2024: Inženýrské sítě - ulice Dobrovského - Předáno
Zápis č. 3/2024 ze dne 04. 03. 2024: Náhrada vykácených stromů u kostela sv. Michala - Předáno
Zápis č. 3/2024 ze dne 04. 03. 2024: Neoprávněné umísťování kontejnerů | ODUR - V realizaci
Zápis č. 3/2024 ze dne 04. 03. 2024: Špatný stav vozovky | ul. Nešverova - Před uzavřením
Zápis č. 4/2024 ze dne 08. 04. 2024: Umístění velkokapacitních košů v parcích - V realizaci
Zápis č. 4/2024 ze dne 08. 04. 2024: Parkovací politika - změna intervalu - V realizaci
Zápis č. 5/2024 ze dne 06. 05. 2024: Kontrola při investičních akcích města. - Předáno
Zápis č. 5/2024 ze dne 06. 05. 2024: Špatný stav komunikace po rekonstrukci | ul. Nešverova - uvedení do
původního stavu. - Předáno
Zápis č. 5/2024 ze dne 06. 05. 2024: Jednání města se správcí sítí. - Předáno
Zápis č. 5/2024 ze dne 06. 05. 2024: Průhledné oplocení kolem Sloupu Nejsvětější Trojice. - Před uzavřením

5 Projednávané záležitosti



5.1 Veřejné zábory.
Komise poukazuje na řešení veřejných záborů, které se jeví jako neoprávněné a to z důvodů neřešených
dopravních situací a nevybírání poplatků za ně.

5.2 Chybné rozmístění dopravních značek.
Komise poukazuje na chybné rozmístění dopravních značek, kdy jedna značka popírá druhou, popřípadě z
důvodu umístění jsou značky špatně viditelné.

5.3 Nová výsadba zeleně.
Komise podporuje výsadbu nových stromů v rámci parků z důvodu dožívání starých stromů, které bude potřeba
časem kácet. 

5.4 Tržnice - umístění dvou kusů laviček.
Komise žádá o umístění dvou kusů laviček v místě bývalého autobusového nádraží u Tržnice. V místě odkud
odjíždí větší množství autobusů, není umístěna lavička pro cestující čekající na odjezd autobusů. Jedná se o
lokalitu podél chodníku směřujícího k Šantovce.

5.5 Studie zeleně "Náměstí Na Hradě a Žerotínovo náměstí".
Komise per rollam hlasováním odsouhlasila financování  Studie zeleně "Náměstí Na Hradě a Žerotínovo
náměstí" a to z prostředků určených na estetizaci. 
PRO - 8
PROTI - 0
NEHLASOVALI - 2
 
 

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

7 Nové požadavky

1 Veřejné zábory.

Komise poukazuje na řešení veřejných záborů, které se jeví jako neoprávněné a to z důvodů neřešených
dopravních situací a nevybírání poplatků za ně.

2 Chybné rozmístění dopravních značek.

Komise poukazuje na chybné rozmístění dopravních značek, kdy jedna značka popírá druhou, popřípadě z
důvodu umístění jsou značky špatně viditelné.

3 Nová výsadba zeleně.

Komise podporuje výsadbu nových stromů v rámci parků z důvodu dožívání starých stromů, které bude potřeba
časem kácet. 

4 Tržnice - umístění dvou kusů laviček.

Komise žádá o umístění dvou kusů laviček v místě bývalého autobusového nádraží u Tržnice. V místě odkud
odjíždí větší množství autobusů, není umístěna lavička pro cestující čekající na odjezd autobusů. Jedná se o
lokalitu podél chodníku směřujícího k Šantovce.

5 Studie zeleně "Náměstí Na Hradě a Žerotínovo náměstí".

Komise odsouhlasila financování  Studie zeleně "Náměstí Na Hradě a Žerotínovo náměstí" a to z prostředků
určených na estetizaci. 

6 Světelný přechod - Dobrovského ulice.

Komise doporučuje provádění  kontrol MPO u světelného přechodu pro chodce na ulici Dobrovského u ulice
Hanáckého pluku. Vznikají tam pro chodce nebezpečné situace.

8 Obecné informace



8.1 POZOR - ZMĚNA MÍSTA KONÁNÍ!
Příští jednání komise městské části Olomouc - střed se uskuteční v pondělí 5. srpna 2024 v 17:00 hodin v
budově radnice, 1. patro, zasedací místnost primátora.

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 7 / 2024

Datum schválení zápisu: 18. 07. 2024 Předseda/předsedkyně KMČ:
Vanečková Magdaléna

Zapsal/a:
Vanečková Magdaléna

Ověřil/a:
JUDr. Runták Robert, MBA


